Протокол  заседания
 ММО учителей информатики р.п. Кольцово

Тема: «Методические аспекты обеспечения качества образовательного процесса в обучении информатике»
16.10.2024                                                                                                            № 1
Присутствовали:

	ФИО
	Должность
	ОУ

	Бородина Е.Ю.
	Учитель информатики, руководитель МО учителей информатики р.п. Кольцово
	МБОУ «Кольцовская школа №5»

	Воронина О.Б.
	Учитель информатики и математики
	МБОУ «Кольцовская школа №5»

	Маслакова О.С.
	Учитель информатики и математики
	МБОУ «Кольцовская школа №5»

	Толстов М.С.
	Учитель информатики и технологии
	МБОУ «Кольцовская школа №5»

	Филимонова Н.В.
	Учитель информатики
	МБОУ «Биотехнологический лицей № 21»

Повестка дня:

1. Результаты работы методической сессии НИПКиПРО для руководителей ММО «Методические аспекты обеспечения качества образовательного процесса в обучении информатике» ;
2. Корректировка плана работы ММО учителей информатики р.п. Кольцово на 2024-2025 учебный год.

3. Статистико-аналитический отчет о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024 учебном году в р.п. Кольцово.

Ход заседания:

    1. Слушали Бородину Е.Ю., которая сообщила, что 23.08.24  на базе НИПКиПРО прошла стратегическая сессия для руководителей ММО учителей информатикиМетодические аспекты обеспечения качества образовательного процесса в обучении информатике «».
Елена Юнатановна ознакомила присутствующих с материалами Методические аспекты обеспечения качества образовательного процесса в обучении информатике» методической сессии для руководителей ММО «.

2. Обсудили  план работы ММО на 2024-2025 учебный год.

3. Заслушали доклад Бородиной Е.Ю. «Статистико-аналитический отчет о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2023 учебном году в р.п. Кольцово». В процессе обсуждения выявили предметные дефициты обучающихся (по результатам ЕГЭ и ОГЭ по р.п. Кольцово) и факторы способствующие их формированию. Обсудили профессиональные дефициты педагогов, способствующие формированию дефицитов обучающихся и наметили пути их решения.
Решение:

1. Принять информацию к сведению.
2. Активизировать межшкольное взаимодействие.

3. Внести в план работы ММО учителей информатики на 2024-2025 учебный год совместные мероприятия по развитию функциональной  и цифровой грамотности
    Руководитель ММО                                                             Бородина Е.Ю.
[image: image1.jpg]